
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.01.2025г. г. Аксай №14 

   

О включении в состав имущества казны 

муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» муниципального 

имущества 

 

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на 

основании выписок из ЕГРН от 14.01.2025г. № КУВИ-001/2025-9517070, №                                    

КУВИ-001/2025-9517055, № КУВИ-001/2025-9517063, № КУВИ-001/2025-9521122, 

№ КУВИ-001/2025-9520999, № КУВИ-001/2025-9521073, инвентарных карт от 

18.12.2024, 19.12.2024, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 

10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне 

муниципального образования «Аксайское городское поселение»,- 

     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» следующее имущество: 

- земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, пер. Парковый, 

2а, кадастровый номер 61:02:0120111:1132, площадью 9651 кв. м., с видом 

разрешенного использования: под скверы,  кадастровой стоимостью 12 837 856,71 

рублей;  

- земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, город Аксай,  

 

 



переулок Парковый, 2, кадастровый номер 61:02:0120111:1846, площадью 69082 кв. 

м., вид разрешенного использования: отдых (рекреация), кадастровой стоимостью 

66 974 308,18 рублей; 

- земельный участок, земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, город Аксай, 

переулок Парковый, 2, кадастровый номер 61:02:0120111:2112, площадью 2542 кв. 

м., вид разрешенного использования: парки культуры и отдыха, благоустройство 

территории, кадастровой стоимостью 2857513,04 рублей; 

- сооружение, расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, с кадастровым номером 61:02:0120111:1463, протяженностью 1603 

м., балансовой стоимостью 48 555,00 (сорок восемь тысяч пятьсот пятьдесят пять) 

рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 23 760,15 (двадцать три тысячи семьсот 

шестьдесят) рублей 15 копеек; 

- нежилое здание: г. Аксай пер. Парковый 2, расположенное по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, с кадастровым 

номером 61:02:0120111:1843, площадью 160,7 кв. м., балансовой стоимостью 13 

394,00 (тринадцать тысяч триста девяносто четыре) рубля 00 копеек, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- нежилое помещение. Площадь: общая 57.2 кв.м., номера на поэтажном 

плане: 1. Этаж: 1. Литер: А, расположенное по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, ул. Дружбы, дом №19, с кадастровым номером 

61:02:0120111:1259, площадью 57,2 кв. м., балансовой стоимостью 218 540,70 

(двести восемнадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 70 копеек, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- благоустройство общественной территории (детск площад парк) 01.08.23г., 

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 35 581 337,36 (тридцать пять миллионов 

пятьсот восемьдесят одна тысяча триста тридцать семь) рублей 36 копеек, 

остаточной стоимостью 19 767 409,68 (девятнадцать миллионов семьсот шестьдесят 

семь тысяч четыреста девять) рублей 68 копеек; 

 - спортивная площадка для воркаут-2015, расположенная по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 1 266 477,20 (один миллион двести шестьдесят шесть тысяч четыреста 

семьдесят семь) рублей 20 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 

копеек; 

- система видеонаблюдения, расположенная по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 1 082 

005,44 (один миллион восемьдесят две тысячи пять) рублей 44 копейки, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- система видеонаблюдения, расположенная по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 150 000,00 

(сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 

00 копеек; 

- детская игровая площадка - 2016г, расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 2 

287 500,00 (два миллиона двести восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, 

остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

 

 



- туалетный модуль Т-16, расположенный по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2,балансовой стоимостью 498 000,00 

(четыреста девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 

(ноль) рублей 00 копеек; 

- площадка для выгула собак-2017, расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 

377 928,72 (триста семьдесят семь тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 72 

копейки, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- спортивная многофункциональная площадка "газпром" - 2016, 

расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 7 755 695,59 (семь миллионов семьсот 

пятьдесят пять тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 59 копеек, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- светодиодный  экран с шагом пикселя 4мм, в парк-24.07.23г., 

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 504 880,00 (пятьсот четыре тысячи 

восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 361 830,61 

(триста шестьдесят одна тысяча восемьсот тридцать) рублей 61 копейка; 

- опора для экрана светодиодного в парке-2023г, расположенная по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 181 730,00 (сто восемьдесят одна тысяча семьсот тридцать) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 130 239,89 (сто тридцать тысяч двести тридцать 

девять) рублей 89 копеек; 

- входная группа (сквер), расположенная по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 577 085,00 

(пятьсот семьдесят семь тысяч восемьдесят пять) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- система автополива по адресу г. Аксай, пер. Парковый 2, 2021г, 

расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 500 492,40 (пятьсот тысяч четыреста 

девяносто два) рубля 40 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 

копеек; 

- система автополива по адресу г. Аксай, пер. Парковый 2 - 2017, 

расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 930 887,05 (девятьсот тридцать тысяч 

восемьсот восемьдесят семь) рублей 05 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) 

рублей 00 копеек; 

- сквер (г. Аксай, пер. Парковый, 2 "А") - 2024г, расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 1 385 374,00 (один миллион триста восемьдесят пять тысяч триста 

семьдесят четыре) рубля 00 копеек, остаточной стоимостью 1 115 995,73 (один 

миллион сто пятнадцать тысяч девятьсот девяносто пять) рублей 73 копейки; 

- светильник с лавочками №1, расположенный по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 400 000,00 

(четыреста тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 

копеек; 

- светильник с лавочками №2, расположенный по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 400 000,00  

 

 



(четыреста тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 

копеек; 

- светильник с лавочками №3, расположенный по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 400 000,00 

(четыреста тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 

копеек; 

- контейнерная площадка-2017, расположенная по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 99 942,66 

(девяносто девять тысяч девятьсот сорок два) рубля 66 копеек, остаточной 

стоимостью 25 818,29 (двадцать пять тысяч восемьсот восемнадцать восемь) рублей 

29 копеек; 

- металлические секции ограждения парковой зоны, расположенные по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 179 026,10 (сто семьдесят девять тысяч двадцать шесть) рублей 10 

копеек, остаточной стоимостью 92 496,79 (девяносто две тысячи четыреста 

девяносто шесть) рублей 79 копеек; 

- метал. ограждения (на мостике №1 над ливневкой) в парке-2019 г -2 шт, 

расположенные по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

- метал. ограждения (на мостике №2 над ливневкой) в парке-2021 г - 2 шт, 

расположенные по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 24 000,00 (двадцать четыре тысячи) рублей 

00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- стенд в парк «Как себя вести на площадках» 875x1175мм, 4 шт., 

расположенные по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 45 200,00 (сорок пять тысяч двести) рублей 

00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- информационное табло в парк 1000х1200мм оргстекло 2021г. - 2 шт., 

расположенные по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 33 500,00 (тридцать три тысячи пятьсот) 

рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- Скамья парковая 1,8 м. - 10 шт., расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 

120 000,00 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 

(ноль) рублей 00 копеек; 

- лавка тип 1 № 1, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 94 200,00 (девяносто 

четыре тысячи двести) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 

00 копеек; 

- лавка тип 1 № 2, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 94 200,00 (девяносто 

четыре тысячи двести) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) рублей 

00 копеек; 

-лавка тип 2 № 1, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 168 860,00 (сто 

шестьдесят восемь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

 

 



-лавка тип 2 № 2, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 168 860,00 (сто 

шестьдесят восемь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 0,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

-лавка тип 3 № 1, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 66 160,00 (шестьдесят 

шесть тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) 

рублей 00 копеек; 

-лавка тип 3 № 2, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 66 160,00 (шестьдесят 

шесть тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) 

рублей 00 копеек; 

-лавка тип 3 № 3, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 66 160,00 (шестьдесят 

шесть тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 0,00 (ноль) 

рублей 00 копеек; 

- шкаф ШУНО в парке (электрощитовая), расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 200 000,00 (двести тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 

126 666,52 (сто двадцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 52 

копейки; 

- тренажер уличный ТУ-0603-2019г, расположенный по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 21 

445,00 (двадцать одна тысяча четыреста сорок пять) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- тренажер уличный ТУ-13-2017г, расположенный по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 24 

700,00 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 

00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- тренажер уличный ТУ-15-2017г, расположенный по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 20 

000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) 

рублей 00 копеек; 

- тренажер уличный ТУ-12-2017г, расположенный по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 21 

300,00 (двадцать одна тысяча триста) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 

00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- тренажер уличный 0604 (2022 год) парк, расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 34 100,00 (тридцать четыре тысячи сто) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- тренажер уличный 0603 (2022 год) парк, расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 29 450,00 (двадцать девять тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- беседка (теневой навес) в парке, расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 

398 106,00 (триста девяносто восемь тысяч сто шесть) рублей 00 копеек, остаточной  

 

 



стоимостью 287 521,00 (двести восемьдесят семь тысяч пятьсот двадцать один) 

рубль 00 копеек; 

- малая архитектурная форма - Велосипед (типа Пенни-Фатинг), 

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 104 000,00 (сто четыре тысячи) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- малая архитектурная форма - Велосипед (типа Орленок СССР), 

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 104 000,00 (сто четыре тысячи) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- малая архитектурная форма - Велосипед (типа спортивного - современного 

"S-2000"), расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. 

Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 105 000,00 (сто пять тысяч) 

рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- сетка игровая «Пирамида» 2024г, расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 

368 137,00 (триста шестьдесят восемь тысяч сто тридцать семь) рублей 00 копеек, 

остаточной стоимостью 286 328,76 (двести восемьдесят шесть тысяч триста 

двадцать восемь) рублей 76 копеек; 

- навигатор по Парку 1200ммх2000мм 2 шт. 2018, расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 250 000,00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- туалет уличный деревянный (сосна массив), расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 10 800,00 (десять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- сплит-система IGC RAS/RAC-24WHQ, расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2,балансовой стоимостью 60 

900,00 (шестьдесят тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 

00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- светодиодная вывеска с объемными  буквами и логотипом "Газпром-детям", 

расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 135 020,00 (сто тридцать пять тысяч 

двадцать) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- велопарковка на шесть мест-3 шт., расположенная по адресу: Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 59 

700,00 (пятьдесят девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 

00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- резиновое покрытие  для детской площадки 283,68 м2 (увеличение), 

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 880 454,00 (восемьсот восемьдесят тысяч 

четыреста пятьдесят четыре) рубля 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) 

рублей 00 копеек; 

- резиновое покрытие  для Гидрокачели - 2019 г., расположенное по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 399 749,00 (триста девяносто девять тысяч семьсот сорок девять) 

рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

 

 



- световая вывеска "Парк культуры и отдыха" 2019 г., расположенная по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, 

балансовой стоимостью 65 050,00 (шестьдесят пять тысяч пятьдесят) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- скамья садовая  для шахматной площадки - 4 шт., расположенная по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2,балансовой 

стоимостью 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 

00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- стол садовый 2000*800*900 (столешница брус) для шахматной площ - 2 шт., 

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 42 000,00 (сорок две тысячи) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- скамья круглая, расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский 

район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 198 480,00 (сто 

девяносто восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- качели на металлических стойках "Гнездо" № 1 2017 г., расположенные по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, 

балансовой стоимостью 100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- качели на металлических стойках "Гнездо" № 2, расположенные по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 

(ноль) рублей 00 копеек; 

- ворота для минифутбола с сеткой 2017 г. (в комплекте 2 шт), расположенный 

по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, 

балансовой стоимостью 19 700,00 (тридцать девять тысяч четыреста) рублей 00 

копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- передвижной мусорный контейнер 1100 л. 20.800.70РЕ.050.70РЕ - 4 шт., 

расположенный по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 47 200,00 (сорок семь тысяч двести) рублей 

00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- теннисный стол (вкопан в землю) - 2 шт., расположенный по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2,балансовой 

стоимостью 46 800,00 (сорок шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, остаточной 

стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- урна металлическая, оцинкованная со вставкой - 10 шт., расположенная по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, 

балансовой стоимостью 78 000,00 (семьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, 

остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- урна деревянная ж/б основание со вставкой-10 шт., расположенная по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, 

балансовой стоимостью 58 000,00 (пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, 

остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- детская песочница из деревянного сруба, расположенная по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 2, балансовой 

стоимостью 40 000,00 (сорок тысяч) рублей 00 копеек, остаточной стоимостью 00,00 

(ноль) рублей 00 копеек; 

 

 



- арт-объект "Садово-парковая скамейка" (Мега лавка), расположенная по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. Парковый, д. 

2,балансовой стоимостью 80 000,00 (восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, 

остаточной стоимостью 00,00 (ноль) рублей 00 копеек; 

- урна 500х400х550 мм., круглая  мытый бетон, речная галька-14 шт., 

расположенная по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Парковый, д. 2, балансовой стоимостью 74 004,00 (семьдесят четыре тысячи четыре) 

рубля 00 копеек, остаточной стоимостью 74 004,00 (семьдесят четыре тысячи 

четыре) рубля 00 копеек. 

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского 

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложитьназаместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 


